
31. OKI. 135b
plačana - gotovini CENA » DiN

a URADNI LIST
LJUDSKE REPUBLIKE SLOVENITE

Leto XV V LJUBLJANI, dne 23. oktobra 1958 Številka 36
VSEBIN A:

185. Odredba o proizvodih, za katere morajo občinski ljudski 
odbori predpisati naj višje cene na drobno.

186. Odredba o pričetku poslovanja okrožnega sodišča v Mur­
ski Soboti in o prenosu opravil na okrožno sodišče v 
Murski Soboti.

Odloki ljudskih odborov;
66. Odlok o spremembah in dopolnitvah proračuna okraja 

Koper (okrajnega proračuna) za leto 1958.
67. Odlok o oprostitvi in obveznem vlaganju dela proračun­

skega prispevka Iz osebnega dohodka v sklad osnovnih 
sredstev podjetja »Obalna plovba« Koper.

68. Odlok o dohodnini v stalnem znesku v okraj u Miaribor 
za leto 1958.

— Popravek.

185.
Na podlagi 4. odstavka 5. točke odloka o evi­

denci Ln kontroli cen določenih proizvodov (Uradni 
list FLRJ, št. 7/36, 26/36 in 39/38) izdaja Državni se­
kretariat za blagovni promet LRS

ODREDBO
o proizvodih, za katere morajo občinski ljudski 

odbori predpisati najvišje cene na drobno

1. Občinski ljudski odbori na območju Ljudske 
republike Slovenije morajo najpozneje v 15 dneh od 
dneva, ko začne veljati ta odredba, določiti najvišje 
cene na drobno tem proizvodom:

krompir, 
čebula, 
suhi fižol, 
jabolka,
orehi v lupinah, 
vinsko grozdje, 

suhe slive, 
snhe gobe, 

sveže goveje meso, 
sveže svinjsko meso, 
tropinovo žganje.

2. Najvišjo ceno np drobno morajo določiti ob­
činski ljudski odb >ri za vsak proizvod posebej na 
Podlagi kalkulacij in glede na kakovost blaga in v 
skladu z dogovor,*m o cenah. Za osnovo kalkulacije 
je treba vzeti dogovorjeno ceno pri proizvajalni 
organizaciji.

/

3. V mestih, ki so razdeljena na občine, določi 
naj višje cene na drobno ]x> 1. točki te odredbe pri­
stojni okrajni ljudski odbor..

4. Ta odredba začne veljati z dnem objave v 
»Uradnem listu LRS«.

St. 03-876/1-36

Ljubljana, dne 13. oktobra 1958.

Državni sekretariat 
za blagovni promet LRS 

Državni sekretar:
Miran Koš n tel j L r.

186.
Na podlagi IH. točke odloka o ustanovitvi in kra­

jevnem območju okrožnega sodišča v Murski Soboti 
(Uradni list LRS, št. 34-171/58) izdaja Državni sekre­
tariat za pravosodno upravo LRS

ODREDBO
o pričetku poslovanja okrožnega sodišča v Murski 

Soboti in o prenosu opravil na okrožno sodišče 
v Murski Soltoti

1
Okrožno sodišče v Murski Soboti začne poslovati 

dne 1. decembra 1958.

2

Okrožno sodišče v Mariboru dokonča kot sodišče 
prve stopnje vse kazenske in civilne zadeve s kra­
jevnega območja okrožnega sodišča v Murski Soboti,



Stran 466 URADNI LIST LRS St. 36 — 25. X. 1956

za katere je do dneva, ko dobi ta odredba veljavo, 
razpisalo obravnavo ali narok. Druge nerešene prvo­
stopne zadeve z območja okrožnega sodišču v Murski 
Soboti odstopi okrožno sodišče v Mariboru okrožnemu 
sodišču v Murski Soboti v nadaljnje poslovanje.

5
Kazenske poizvedbe in preiskave s krajevnega 

območja okrožnega sodišča v Murski Soboti, za kate­
re je okrožno sodišče v Mariboru do dneva, ko zač­
ne ta odredba veljati, odredilo ali opravilo kakšno 
poizvedovalno ali preiskovalno opravilo, dokonča 
okrožno sodišče v Mariboru. Druge kazenske poiz­
vedbe in preiskave s krajevnega območja okrožnega 
sodišča v Murski Soboti odstppi okrožno sodišče v 
Mariboru okrožnemu sodišču v Murski Soboti v na­
daljnje poslovanje. Po dokončanem poizvedovalnem 
ali preiskovalnem postopku se krajevna pristojnost 
okrožnih sodišč v Mariboru in Murski Soboti ocenju­
je glede na njuno novo krajevno območje ne glede 
na to, katero od teh sodišč je opravilo poizvedbe ali 
preiskavo.

4
Kazenske in civilne pritožbeme zadeve z območ­

ja okrožnega sodišča v Murski Soboti, ki so bile do

dneva, ko dobi ta odredba veljavo, predložene okrož­
nemu sodišču v Mariboru, nadaljuje in reši to okrož­
no sodišče. Pritožbene zadeve z območja okrožnega 
sodišča v Murski Soboti, ki bodo predložene okrož­
nemu sodišču v Mariboru po tem roku, odstopi to 
okrožno sodišče okrožnemu sodišču v Murski Soboti 
v" nadaljnje poslovanje.

5
V zadevah, ki so bile rešene pri okrožnem sodi­

šču v Mariboru, ostanejo spisi v arhivu tega sodišča.

6
Prenos opravil po tej odredbi mora biti izvršen 

do 15. decembra 1958.
7

Ta odredba začne veljati 1. riovembra 1958. '
St. 01-93./4-58
Ljubljana, dne 5. oktobra 1958.

Državni sekretariat 
za pravosodno upravo LRS

Državni sekretar:
Dr. Teodor Tominšek 1. r.

Odloki ljudskih odborov
66.

Na podlagi 73. člena temeljnega zakona o prora­
čunih (Uradni list FLRJ, št. 13/56) in 26. člena statuta 
okraja Koper je okrajni ljudski odbor Koper na seji 
okrajnega zbora in na seji zbora proizvajalcev dne 
3. oktobra 1958 sprejel

ODLOK
o spremembah in dopolnitvah proračuna okraja 

Koper (okrajnega proračuna) za leto 1958

L člen
Proračun okraja Koper za leto 1958 se spremeni 

im dopolni takole:
I. V 5. razdelku proračuna izdatkov okrajnega 

ljudskega odbora — tajništvo za gosipodarstvo — se 
doda novi 6. del, ki se glasi:

>6. del — Komunalna delavnost
Poglavje 1 — Tajništvo za gospodarstvo

6—41 a) Funkcionalni izdatki

1 Pomoč občinskim ljudskim 
odborom za obnovo pode­
želja lO.OOO.flOO din

Skupaj poglavje 1
(part. 41a) 10.000.000 din

Skupaj 6. del 10.000.000 dim«

II. V 5. razdelku proračuna izdatkov okrajnega 
ljudskega odbora — tajništvo za gospodarstvo — se 
zmanjša:

pozicija 1, partija 7—12 »Negospo­
darske investicije — obnova pode­
želja« — za lO.OCO.OOO din

2. člen
Ta odlok velja takoj.

St. 273/590

Koper, dne 3. oktobra 1958.

Predsednik OLO:
Albin Duje 1. r.

67.
Na podlagi drugega in tretjega odstavka 11. čle­

na zakona o proračunskem prispevku iz osebnega 
dohodka delavcev (Uradni list FLRJ, št. 52,/57) ter 
26. člena statuta okraja Koper je okrajni ljudski od­
bor Koper na seji okrajnega zbora in na seji zbora 
proizvajalcev dne 3. oktobra 1956 sprejel

ODLOK
o oprostitvi in obveznem vlaganju dela proračun­
skega prispevka iz osebnega dohodka v sklad osnov­

nih sredstev podjetja »Obalna plovba« Koper

1. člen
Podjetje v izgradnji »Obalna plovba« Koper se 

za leto 1958 oprosti plačevanja tistega dela proračun­
skega prispevka iz osebnega dohodka, ki pripade 
proračunu okrajnega ljudskega odbora Koper.



Št. 56 — 23. X. 1958 URADNI LIST LRS Strmi 487

2. ti en
Obračunani prispevek, naveden v prejšnjem čle­

nu, podjetje obvezno vlaga v svoj sklad osnovnih 
sredstev.

3. ti en
Ta odlok velja od dneva objave v »Uradnem 

vestniku okraja Koper«, uporablja pa se od dneva 
ustanovitve podjetja v izgradnji »Obalna plovba« 
Koper.

St. 7598/1
Koper, dne 3. oktobra 1958.

Predsednik OLO:
Albin Duje 1. r.

1. obrtniki, ki imajo po 75. členu uredbe o obrtnih 
podjetjih (Uradni list FLRJ, št. 5-48/54) dovolje­
nje za obrt brez stalnega poslovnega mesta (loka­
la) — s6m spadajo tudi osebe, ki so socialno zava­
rovane po sedanjem razmerju kadar delajo za 
zasebnike

2. učitelji jezikov in glasbe ter učitelji, ki poučujejo 
v zasebnih stanovanjih, stenografi, steuodaktilo- 
grafi, kadar delajo za zasebnike, če nimajo stal­
nega poslovnega lokala

3. godci, ki godejo po sejmih, ulicah, svatbah, ob 
praznikih in podobno

4. postreščki, žagarji, snažilci obutve, ulični proda­
jalci časopisov, srečk in drugih proizvodov in dru­
ge osebe, ki opravljajo delo samo s svojo telesno 
močjo

Ti davčni zavezanci plačujejo dohodnino v stal­
nem znesku le tedaj, če ne delajo s tujo delovno 
močjo in če niso združeni za opravljanje posamez­
nega dela.
5. osebe, ki oddajajo opremljene sobe v najem ali 

podnajem prehodnim gostom od 1 sobe

Davčni zavezanci, ki v letu 1958 oddajajo oprem­
ljene sobe v najem ali podnajem, morajo vložiti pri­
javo pristojnemu finančnemu organu občinskega ljud­
skega odbora v 30 dneh po objavi tega odloka.

2. člen
Davčni zavezanci, ki plačujejo dohodnino v Stal­

nem znesku na podlagi tega odloka, ne plačajo pro­
metnega davka.

3. člen
Dohodnina v stalnem znesku, ki jo plačujejo ose­

be, ki so socialno zavarovane na podlagi sedanjega 
ali prejšnjega delovnega razmerja in osebe, ki imajo 
dohodke izenačene z dohodki iz delovnega razmerja, 
ne vpliva na njihove pravice iz socialnega zavarova­
nja (na pravice do otroškega dodatka in na druge 
pravice).

4. člen
Odlok velja od dneva objave v »Uradnem vest­

niku okraja Maribor«, uporablja pa se za predpis 
dohodnine v stalnem znesku za vse leto 1958.

št. 05/18-8/535-58
Maribor, dne 24. septembra 1956.

Predsednik OLO:
Milan Apih 1. r.

68.
Po 2. odstavku 15. členu zakona o okrajnih ljud­

skih odborih (Uradni list LRS, št. 19-89/52) in 111. toč­
ki odloku o stopnjah dohodnine za leto 1958 (Uradni 
list FLRJ, št. 15-255-/58) jo okrajni ljudski odbor Ma­
ribor na seji okrajnega zbora in na seji zbora pro­
izvajalcev dne 17. septembra 1958 sprejel

ODLOK
o dohodnini v stalnem znesku v 

za leto 1958
okraju Maribor

1. člen
Dohodnino v stalnem znesku 

zavezanci posameznih kategorij v 
skih:

plačujejo davčni 
tehle letnih zne-

V mestu 
Mariboru

din

V mestih
Ptuj, Slov. 

Bistrica,
Slov. Gradec 

din

V vseh drugih 
krajih okraja 

Marltoor
din

6.000 3.300 2.000

4.000 2.000 2.000

1.500 1.500 1.500

4.000 2.500 1,500

^ 3.000 3.000 3.000

POPRAVEK

V zakonu o spremembah zakona o območjih okra­
jev in občin v Ljudski republiki Sloveniji (Uradni 
list LRS, št. 34-168/58) je treba popraviti napake v
4. členu, in sicer:

v občini Šentjur pri Celju je naselje Straža na 
Gori, ne pa St ruža na gori in naselje Razbor, ne pa 
Razdor;

v občini Šmarje pri Jelšah je naselje Gaberce, ne 
pa Gabrce;

v občini Žalec je naselje Kapla, ne -pa naselje 
/ Kaplja in naselje Dobrteša vas, ne pa Doberteša vas;

v občini Lenart je naselje Ivanjski vrh, ne pa 
Ivanski vrh;

v občini Slovenska Bistrica jo naselje Savinsko, 
ne pa Savinjsko.

Uredništvo



Stran 488 tStAONI LIST LRS St. 36 — 25.. X. IflBB

PREGLED »URADNEGA LISTA FLRJ«

Št. 40 z dne 8. oktobra 1958«
703. Uredba za izvrševanje zakonu o ureditvi premo­

ženjskih razmerij, nastalih zaradi likvidacije 
pravic in obveznosti jugoslovanskih državljanov 
po mednarodnih pogodbah.

704. Uredba o dcnpoluitvi uredbe o uporabi investicij­
skih sredstev v letu 1958.

703. Odlok o spremembi in dopolnitvi odloka o ime­
novan jn predsednikov in članov odborov in ko­
misij Zveznega izvršnega sveta.

706. Odlok o otvoritvi veleposlaništva Federativne 
ljudske republike Jugoslavije v republiki Iraku.

707. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o
višini garancijskega zneska za investicijska po­
sojila. /

708. Odlok o višini sredstev skladov, ki jih smejo 
gospodarske organizacije vlagati v družbene in­
vesticijske sklade.

709. Odlok o okvirih za položajne plače uslužbencev 
zveznih znanstvenih zavodov.

740. Odlok o zemljiščih, od katerih se začasno ne 
plačuje zemljarina.

711. Odlok o prenehanju veljavnosti odloka o pri­
spevku, ki se vplačuje iz prometa s koruzo, ječ­
menom in ovsom letine 1957 za izvozne premije.

712. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o 
najvišjih prodajnih cenah za krmila industrij­
skega izvora.

713. Odlok o številu članov upravnega odbora Jugo­
slovanske investicijske banke, ki jih predlagajo 
zvezne gospodarske zbornice, zveze gospodarskih 
zbornic in Glavna zadružna zveza FLRJ.

714. Odločba o odpravi Ekonomskega inštituta FLRJ.
715. Odredba o podaljšanju roka za vrnitev posojil, 

dovoljenih gospodarskim organizacijam v letu 
1957 za povečani obseg poslovanja.

716. Odredba o dopolnitvi odredbe o dajanju posojil 
brez natečaja za nabavo določene opreme.

717. Odredba o dopolnitvi odredbe o najvišji marži 
in o najvišjih prodajnih cenah za vinsko grozdje 
letine 1956.

718. Odredba o spremembah in dopolnitvah odredbe 
o količnikih za obračunavanje razlik v cenah 
pri izvozu in uvozu določenih proizvodov in sto­
ritev.

719. Pravilnik o pogoj ih za pripustitev k sodniškemu 
izpitu in o načinu ugotavljanja pravic, za katere 
je pogoj sodniški izpit

720. Odločba o priložnostnih poštnih znamkah. 
Mednarodnem geofizikalnem letu 19617/56.

721. Odločba o poštuib dopisnicah z novo znamko za 
10 dinarjev.

7212. Odločba o jugoslovanskih standardih za batne, 
premikalne in sprežue vzvode za lokomotive.

7213. Odločba o jugoslovanskih standardih za bakrene 
plošče in palice za lokomotivške kotle.

724. Odločba o jugoslovanskih standardih za grelne 
in dimne cevi za lokomotivške kotle.

725. Odločba o jugoslovanskih standardih za timi 
pribor gornjega ustroja.

726. Dogovor o spremembi dogovora o najvišjih ce­
nah za seme črne detelje in lucerne.

Št. 41 z dne 15. oktobra 1958:
727. Odredba o spremembi odredbe o. pogojih in na­

činu dovoljevanja posojil iz splošnega investi­
cijskega sklada brez natečaja za gradnjo košev 
za koruzo.

728. Odredba o uporabi motornih vozil po carinar­
nicah.

729. Odredba o uporabi terenskih avtomobilov po 
geodetskih organizacijah.

730. Odredba o posebnih pogojih za izvoz svežih češ­
pelj, grozdja in jabolk.

731. Navodilo o načinu obračunavanja in vplačeva­
nja razlik v cenah za sladkor.

732. Navodilo o načinu obračunavanja in vplačeva­
nja razlik v cenah za tobak in tobačne izdelke.

735. Pravilnik o splošnih načelih za sistemizacijo v 
zdravstvenih zavodih.

734. Pravilnik o mednarodnem železniškem, telegraf­
skem in telefonskem prometu na jugoslovanskih 
železnicah.

735. Odlok o dopolnitvi odloka o odstotkih prispevka 
investitorjev k stroškom investicij, ki se finan­
cirajo iz splošnega investicijskega sklada.

736. Poročilo Zvezne volilne komisije o nadomestnih 
volitvah ljudskega poslanca v Zvezni zbor Zvez­
ne ljudske skupščine v volilnem okraju Slavon­
ski Brod.

737. Dogovor o spremembi in dopolnitvi dogovora o 
na j višjih cenah za češplje in češpljevo žganje 
letine 1956.

Popravek odločbe o jugoslovanskih standardih s pod­
ročja tekstilne industrije.

Popravek dogovora o naj višjih cenah za seme rdeče 
detelje in lucerne.

Izdaja Časopisni zavod »Uradni list LRS. — Direktor In odgovorni urednik: Jože Jurač — Tiska tiskarna »Toneta 
Tomšiča«, vsi v Ljubljani — Naročnina: letno 900 din — Posamezna številka do 8 strani 10 din, vsake nadaljnje 4 strani 
5 din več — Reklamacije se upoštevajo le mesec dni po Izidu posamezne številke — Uredništvo tn uprava: Ljubljana, 
Erjavčeva 15 a. poštni predal 336 — Telefon direktor In knjigovodstvo: 20-701, uredništvo tn uprava: 23-579 — Čekovni

račun: 600-704/2-399


